Antriacus Pisana arcis à Carolo VIII. rege Gallia constitutus præfectus, in credibili Delantia virginis visus amore deflagrans, in ejus gratiam arcem Pisano populo dediturum se promittebat, Pisanos igitur ingens cura conquirendæ pecuniæ magnopere angebat, perloquendum enim erat præcui coemptæ arcis, quod publicè & privatim exhaustis gravissimum erat, quum quadraginta millium aureorum numum summam omnino superaret. Sed tanta erat omnium alacritas pro defendenda libertate, ut ultro nobiles matronæ ornamenta sua, annulos, monilia, fibulaeque zonarum conferrent: quæ omnia Lucia sub pecuniis mercatoribus in mutam pecuniam pignori mittebantur. Tantum enim pecuniæ Pisani vix toto verente anno in bellicos sumptus impenderant, ut nihil jam veteris argenteæ stipellæ usquam reperiretur, & vespigilium reditus multo quam antea deterior facti essent, præventibus eos publicanorum usuris, qui publicam egelabant ab initio præcui pecunia sublevant: adeo ut jam quosdam civis, si bellum foret diuturnum, recuperatæ libertatis peniteret. *Jovius lib. 3. Hist.*

* Anno m. d. xcv. Arx munitissima Vicegradum, quæ Germanis est Plindeburch, ad dextrum Danubii latus, inter Strigonium & Budam, postquam annis pluribus in Barbarum fuerat potestate, à Christianis fuit recepta.

* Urbem & arcem Tergovistam, tormentis, & comætu abundantem, & numerofo Turcarum præsidio munitam, nuper Sigismundus Dux Transylvaniae recepit, fugato Sinanis Bassæ exercitu, omnibusque præsidariis ad interfectionem deletis. *Theod. de Bry, in hist. rerum Hungaric.*

* Munitissimum Hungariæ propugnaculum Laurinum sive Raab, quod anno 1594. mensis Septembris, Sinan Bassa obtinuerat, illustri Baro Schuartenburgio, regio stratagemate intercepta anno 1597. Modò magna sollicitudine adversus Turcarum ferociam custoditur, & eos in officio cohibet. *Theatrum Crovitarum tom. 5.*

* Juliacum metropolis Ducatus Juliacensis arcem habet munitissimam, quamvis ipsa etiam natura loci aliis validioribus non cedat robore, & fossarum munimentis, ædificatam ad formam arcis Antverpiensis. Hanc ab annis 10. aut circiter Mauritius Nassovius longa obfisione præfiam, tandem suæ potestatis fecerat, novisque machinis auxerat, fortique præsidio firmarat. Donec nuper, anno scilicet 1621. Henricus Comes Bergensis, & arcem & urbem, ingravescente annone caritate ex annua penè obfisione, cum nihil inferri deoris ad victum necessarium posset, nomine Imperatoris Ferdinandi, quoadulque de vero illius ditonis possessore per sententiam constitit, recepit, totoque illo territorio potius fuit.